STA Weimar. Ausf Pergament. Siegel an Pgtstr. durch 2,5 cm Umbug. (Sieger Abbildung in 
  „Thüringen“ 3. Jahrg. 1927/28, 11. Heft). 

Dorsalvermerk: 1)   S. 1356. 

2) Prescriptio ubir 50 phunt Hellir gulden Fersf. Monete Vache. 
  3) V. 
  4) Vach. Num. 28, li. B. 

Kopie a. a. O. Eisenacher Archiv Ämter und Städte Nr. 1942. Hier die Bestätigung 
  Der Kopie durch Konrad von Mansbach vom 21. Juli 1484. 
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54) 

1357 Januar 30. Avignon. 

Johann von Einbeck, Prister der Mainzer Diözese, bittet, ihm seine 
gegen die Pfarrkirche in Vacha eingetauschte Pfarrkirche in Umstadt 
(Omstad) zu bestätigen, obwohl er in Aschaffenburg und zu S. Andreae in 
Worms Cann. und  Präbb. besitzt. 

  Avin. III. Kalendas Febr. A. V. 
  Suppl. A. V, 1, f. XXXIX. 

Aus Kehr-Schmidt,  Päpstliche Urkunden und Regesten aus den Jahren 1353/78. Gesch.-quellen der Provunz     
Sachsen. 22. Band, Nr. 153, S. 43. Halle 1889. 
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1357 März 2. Avignon. 

Papst Innozenz VI. beauftragt verschiedene Äbte Geog von Schwarzburg 
in die Dompropstei Magdeburg einzuführen. 

 (Innocentius episcopus s. Georgii ac servorum dei) dilectis filiis 
Pagavent. Et Vallis s. Georgii ac Celle Pauline, Merseburgen. Et Maguntin. 
Dioc., nobilitas generis, morum decopr et alia probitatis et virtutum merita, 
que dilecto filio Gerhardo nato dilecti filii nobilis viri Henrici comitis in 
Swa(r)tzburg, canonico Herbipolen, fide dignorum testimonio suffragari 
percepimus, nos inducunt, ut eum apostolicis faviribus prosequamur. Dudum 
siquidem intellecto, quod prepositura ecclesie Magdeburgen. Consueta 
dumtaxat ecclesie prelibate canonicis assignari, ex eo diu vacaverat et vacabat 
tunc, quod quondam Henricus Stalberg, ecclesie prefate prepositus, 
archidiaconatum in Wedingen in eidem ( ! ) ecclesia obtinens,preposituram 
ipsam tunc vacantem ordinaria sub auctoritate collatam extiterat pacifice 
assecutus ipsosque archidiaconatum et preposituram post et contra tenorem 
constitutionis per felicis recordationis Johannem papam XXII, predecessorem 
nostrum, que incipit Execrabilis, edite detinuerat, quamdiu vixerat, ac 
postmodum Ludowicus de Henemberg ( ! ) preposituram eandem una cum 
custodia ecclesie Bambergen., que dignitas fore asserrebatur, ac in Wache et in 
Halburgehusen parrochiales ecclesias, Herbipolen. Dioc.,  absque 
dispensatione legitima detinuerat pluribus annis, prout ipse Ludowicus adhuc 
detinebat occupata de facto, fructus, redditus et proventus ex eis prcipiens 
contra constitutionem predictam, nos volentes dicto Gerhardo gratiam facere 
specialem, dedimus vobis per nostras litteras in mandatis, ut vos vel duo aut 
unus vestrum per vos vel alium seu alios, si vocatis dicto Ludowico et aliis, 
qui fuerint evocandi, vobis constaret, premissa veritate fulciri, canonicatum 
ecclesie Magdeburgen. Cium plenitudine iuris canonici ac preposituram 
prefatam, que dignitas fore et curam animarum habere decebatur, et ad quam 
quis consuevit per electionem assumi, sic vacantem, cum omnibus  iuribus et 
assignare curetis, prout in eisdem litteris plenius continetur, cum autem, sicut 
exhibita nobis pro parte ipsius Gerhardi petisito continebat, proter 
longitudinem temporis, quo dicta prepositura minus canonice obtenta seu 

potius occupata fuit, de vera ipsius vacatione firma haberi nequeat certisudo, 
nos volentes dictum Gerhardum premissorum meritorum suorum intuitu 
favore prosequi ampliori, ipsius Gerhardi in hac parte supplicationibus 
inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quantinus vos 
vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, si vocatis dicto 
Ludowico et aliis evocandis, ut prefertur, premissa, que de predictis Henrico 
et Ludowico sunt superius expressa, inveneritis ita esse vera, predictam  

55) 

preposituram, sive premisso sive alio quovis modo vacet, dummodo tempore 
date oresentium non sit in ea alicui specialiter ius quesitum, cum omnibus 
iuribus et pertinentiis suis dicto Gerhardo postquam sibi dictum canonicatum 
contuleritis, ut prefectur, eadem auctoritate conferre et assignare curetis et in 
ipsus gratie et negotii executione alias predictis iuxta dictarum continentiam 
litterarum, non obstantibus omnibus et singulis, que in eisem litteris volumus 
non obstare, seu quod hodi dicto Gerhardo de prepositura ecclesie Veteris 
Capelle, Ratisponen. Dioc., de qua in palatio apostolico, ut asseritur, ligitat, 
per nostras litteras mandavimus provideri. Volumus autem quod, 
quamprimum ipse Gerhardus sive presentium sive aliarum oredictarum, per 
quas dibi de dicta prepositura eiusdem ecclesie Magdeburgen. Mandavimus, 
ut premittutur, provideri, prepositure ipdius ecclesie Magdeburgen. 
Possessionem pacificam fuerit assecutus, predicte littere nostre, per quas sibi 
de dicta prepositura ecclesie Veteris Capelle provideri mandavimus, et 
processus per eas habiti et quecunque inde secuta sint cassa et irrida et nullius 
roboris vel momenti ipseque Gerhardus liti predicte et omni iuri  sibi in dicta 
que gerhardus liti predicte et omni iuri sibi in dicta prepositura Veteris 
Capelle quomodolibet cmpetenti omnino cedere teneatur. 
 Datum Avinione, VI. Nonas Martii (pontificatus nostri) anno quinto. 

Aus Kehr- Schmidt, Papstliche Urkunden und Regesten aus den Jahren 1353 – 1378, die Gebiete 

Der heutigen Provinz Sachsen und deren Umlande betreffend. Geschichtsquellen  
der Provinz Sachsen und angrenzender Gebiete. 22. Band, Nr. 161, Seite 45. Halle 1889. 
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1358 Juni 1. Villeneuve. 

 Johann von Einbeck (s. Nr. 153 v. 1357 Jan. 30.) bittet, ihm die 
Pfarrkirche zu Umstadt, Mainz. Dioc., zu bestätigen, die er vor acht Jahren 
gegen die Pfarrkirche in Vacha zu Händen des damals exkommunizierten 
Ordinarius eingetauscht hatte, obwohl er in Aschaffenburg und zu S. 
Andreae in Worms Cann. und  Präbb. Hat. 
Ap. Villamovam. Avin dioc., Kal. Juni. A. VI. 
Supplik Johanns,  Suppl. A. VI.  F. 181 b.